%%:J

COMUNE DI MOTTA SANT%NA&T&SEA

PROVINCIA DI CATANIA

AREAV
POLIZIA MUNICIPALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA YV
POLYZIA MUNICIPALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

Ne j5%  pEL_03.10. 7
rec. cenw {49 oo 27 .(::/ 2,

Degetto: Impegno di spesa per Patfidamento all’autocarrozzena F.Ib Stagnino & C. S.n.e. i lavori
di riparazione del sedile assistente del pulmino scuolabus targato DCBOZTEF -
Affidamento diretto ai sens dell’art.36, comma 2, lett.a) del D Lgs 18/04/2016, n.50.
CiG: ZAB2EYS4E3F

L

é:

IL RESPONSABILE DELI’AREA V

PREMESSO che ’Ufficio Pubblica Istruzione & dotato di n° 1 pulmino scuolabus targato
DCB02TF;

CONSIDERATO che I'autista scuolabus ha segnalato la necessita di provvedere alla riparazione
del sedile agsistente del suddetto pulmine;

ATTESO che, il pulmino deve essere efficiente al fine di assicurare il regolare svolgimento del
servizio scuolabus, garantendo la sicurezza dei passepgeri, dell’autista e dell’assistente;

CHE, pertanto, & necessario provvedere a quanto sopra indicato;

DATO ATTO che:

» Al sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 18/04/2016, n.50 per affidamenti di lavori,
servizi ¢ forniture d’imporio inferiore ad € 40.000,00, le stazioni appaltanti procedono
mediante affidamento diretto senza previa consultazione di due o pii operatori economici;

® Al sensi dell’art. 1, comma 130, della Legge 145 del 30/12/2018, per gli acquisti di beni e
servizi di valore inferiore a €. 5.000,00, le pubbliche amministrazioni nont sono tenute a fare
ricorso al MePA o ad altri sistemi telematici di acquisto,

VISTE le Linee Guida n. 4, di altuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;

CONSIDERATOQ che per i lavori di che trattasi si ¢ provveduto a contattare 1" autocarrozzeria F.Il
Stagnino & C. S.n.c., con sede in Motta §.Anastasia via Ruggero 1T n° 44, individuata per ragioni di
efticacia, economwlla ¢ tempestivita in relazione alla disponibilita dei lavori richiesti, la quale si ¢
resa disponibile ad espletare I'ordine richiesto per I'importo di €. 308,66 lva compresa, come da
preventivo acquisito al protocollo generale di questo Ente al n® 13161 dci 01/10/20;

CHE D'offerta pervenuta, di cui al succitato preventivo, ¢ ritenuta congrua rispetto ai parametri di
mercato,

RITENUTO di dover procedere all’affidamento dei lavori sopra indicati all’autocarrozzeria F.li
Stagnino & C. Snc., con sede in Motta S.Anastasia via Ruggero II n° 44, per P'importo
complessivo di € 308,66, di cui €. 253,00 per lavori ed €. 55,66 per Iva al 22%:

VISTA la Jegpe 13 agosto 2010, n. 136 modificata dalla legge n. 217/2010 di conversione del
decreto legge n.187/2010, che all’art. 3, comma 3, recita “Ai fini della tracciabilita dei flussi
finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in
essere dalla stazione appahtante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo gara



(CIG), attribuito dall’Autorita di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su
richiesta della stazione appaltante ecc.”;

ACQUISITO il CIG (codice identificativo di gara), N* ZAB2E94E3F;

ACQUISITA la dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilith dei flussi finanziari di cui
all’arl.3, comma 7, della Legge n.136/2010 ¢ s.m.1.

ACQUISITO il DURC, valido ai sensi di legge, dal quale si evince la regolarita contributiva
RITENUTO che detta spesa deve essere sostenuta in quanto la mancata efficienza del pulmino
scuolabus comprometterebbe, per motivi di sicurezza, il regolare svolgimento del servizio
scuolabus, causando danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

TENUTOQ CONTO che occorre assumere impegno di spesa di complessivi € 308,66,

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa che qui si richiamano integralmente:

o Di affidare, ai sensi dell’art.36, co.2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, all’autocarrozzeria F 1l
Stagnino & C. S.n.c., con sede in Motta S.Anastasia via Ruggero I n® 44, Cod. Fisc. e P.Jva
02840690875, 1 lavon di riparazione del sedile assistente del pulmino scuclabus targato
DCBO2TE, per I'importo complessivo di € 308,66, giusto preventivo indicato in premessa;

¢ D1 impegnare la complessiva spesa di € 308,66 al Cap. 1417/4 del bilancio in corso;

e Di provvedere con successiva determinazione alla liquidazione della spesa, a presentazione
di relativa fattura;

o Didare atio e attestare il rispetto delle disposizioni previste dall’art. 9, comma 2, del D.L.
n.78/2009, convertito in legge n. 102/2009, ovvero che I'impegno di spesa adottato con il
presente provvedimento risulta compatibile con relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica;

» Di attestare, in osservanza a quanto stabilito dall’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sullordinamento degli Enti Locali), la regolarita
¢ la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto ¢ che il processo
logico-giuridico, preordinato, in sede istruttoria, alla formazione dell’atto, ha tenuto conto
della griglia di riferimento ai ini del controllo interno;

e Di attestare, con la sottoscrizione della presente determina, 1’assenza di qualsiasi ipotesi di
conflitto di interessi, anche potenziale, in capo al Responsabile di Area (ex art. 6 bis, legge
241/1990);

» Di trasmettere (ex art. 191, comma 1, del D.Lgs. 267/2000), al beneficiario della spesa, Ia
comunicazione dell’avvenuio impegno e della relativa copertura finanziaria contestualmente
all’ordinazione della prestazione, con avvertenza che la successiva fattura deve essere
complelata con gli estremi della suddetta comunicazione;

® Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per
P'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria cx arl. 183,
comma 7, del D Lgs 18/08/2000 n. 267;

¢ Di dare atto che il presente provvedimento & rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i.

Avverso il presente provvedimento é esperibile ricorse al TAR SICILIA, sez. di Catania, nel
termine di 60 gg. o in alternativa ricorse straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120
g8, entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione deli’atto o dalla piema

conoseenza di esso,




VISTA la regolarita contabile e la copertura finanziaria della presente determina di impegno con la
seguente imputazione nel Bilancio Pluriennale 2019/2021 - Competenza 20

Miss. Progr, Tit. Liv. Capﬂ {é 3 by mlmp. n, b e}
Miss. Progr. Tt Liv. Cap. € Imp. n.
Miss, Progr. Tit. Liv. Cap. _.~€ fmp. .
- i *I‘_’,.« "
_ _ ‘ o
Miss, Progr. Tit. Liv. =" Cap. € . rmip. n,
Motta Sant'Anastasia, i Cji,;if{-'“ -;j@ - ﬂ{) H Responsablla Area Ecunm}ﬂ"m/rmanzmna

(Dott; Frqnﬁg;;m Mafce{!o b Amico)

Iy

4

La retroscritta determina & stata annotata in data odierna al N® \)ﬂ zdﬁi )iﬁ/’((r Zr'ti,s_)l registro
delle determine dei capi settore e viene contestualmente trasmessa ai CDr‘l’IpDF’%EI‘ItI UFfici, Tecnico,
Ragioneria e Contratti per !' ese*curmne di rispettiva competen:za.

1 . v \‘»-}.J', ( 5 3
Motta Sant'Anastasia, fj.: 'f U 2(" I Respansabile deﬁpfficio di Segreteria
3
Sl

Il presente atio & stato pubblicato all'Albo Pretorio af N° . indata

Motta Sant'Anastasia, i
I Messo Comunale

5i dichiara che avverso il presente atto, nel periodo dal al . di pubblicazione,
nan sono pervenuti reclami e/o opposiziont. :

s

Motta Sant'Anastasia, i N

il Responsabile del Servizio Protocollo

E' copia conforme all'originale

Motta Sant'Anastasia, b t Sepretario Comuriale




